

## گردشگری واکسن چیست؟

ترکیب تعطیلات با جراحی پزشکی و زیبایی امری غیرمعمول نیست، اما کرونا نوع جدیدی از جهانگردی را به وجود آورده است.



## گردشگری واکسن اقدامی قانونی است؟

گردشگری واکسن، جایی که مسافران به خارج از کشور می روند تا واکسینه شوند. آیا سفر به کشوری دیگر برای واکسیناسیون قانونی است؟ آیا مجریان تور مجاز به ارائه این نوع سفرها هستند؟ با توجه به اینکه میلیون ها نفر در سراسر دنیا منتظر واکسیناسیون هستند، آیا مردم محلی دچار ضرر نمی شوند؟ چراکه تجهیزات توسط گردشگران خارجی مصرف شده است.

## مجری گردشگری واکسن؛ آژانس های آلمان و اتریش

آژانس مسافرتی آلمان یا فیت تراول، فوریه سال جاری تعطیلات واکسن را آغاز کرد. اما این ایده متوقف شد زیرا انتظار می رفت آلمان تا آوریل فعالیت واکسیناسیون خود را افزایش دهد. اما با تلاش کشور برای واکسیناسیون جمعیت خود؛ ممکن است دوباره کارت های واکسن به مجری تور برگشت بخورد. در همین حال، شرکت اتریشی ایمفریسن برای انواع بسته های مسافرتی تعطیلات همه جانبه با "دسترسی تضمین شده به واکسیناسیون ویروس کرونا"، رزروهای غیرقانونی انجام می دهد. این شرکت در وب سایت خود می گوید: بسیار جای تأسف دارد؛ برای همه ما مضر است که اتحادیه اروپا موفق به تهیه واکسن کافی برای همه اروپایی ها در زمان مناسب نشد. این شرکت برای کسانی که توانایی پرداخت هزینه واکسیناسیون را ندارند، سفرهای رایگان ارائه می دهد.



### آیا دولت‌ها از گردشگری واکسن حمایت می‌کنند؟

اگرچه گزارش‌هایی مبنی بر اینکه واکسیناسیون روسیه می‌تواند از ابتدای ماه جولای در مرکز یک برنامه گردشگری قرار داشته باشد، اعلام شده اما دولت روسیه برای این موضوع به طور رسمی اعلام موافقت نکرده است.

### تردید روسیه در مورد گردشگری واکسن

روسیه تاکنون در مورد راه‌اندازی چنین برنامه‌ای تردید داشته است. سخنگوی کرملین، اعتراف کرد که این موضوعی است که دولت در نظر خواهد گرفت؛ اگرچه شهروندان "اولویت مطلق" هستند. در همین حال، شایعات تورهای واکسیناسیون گردشگران از ترکیه به صربستان، در شبکه‌های اجتماعی توسط سفیر ترکیه در بلغراد و سفارت صربستان در آنکارا تکذیب شده است. فقط ترک‌هایی که اجازه اقامت صربستان را دارند مجاز به واکسینه شدن هستند.



## آیا گردشگری واکسن قانونی است؟

در حال حاضر، هیچ توافق نامه رسمی برای اطمینان از واکسیناسیون مورد نظر برای بازدید کنندگان خارجی وجود ندارد. بنابراین می توان گردشگری واکسن را نامعین شمرد. بعضی از کشورها به صراحت از گردشگران واکسن استقبال نمی کنند. به عنوان مثال در انگلیس می توانید واکسن را فقط از طریق سیستم بهداشت عمومی دریافت کنید و باید منتظر بمانید تا پزشک آن را به شما پیشنهاد دهد.



## گردشگری واکسن چقدر اخلاقی است؟

گردشگری واکسن می تواند به هدف مشترک پایان دادن به ویروس کرونا کمک کند. اما با توجه به اینکه اکثر مردم جهان هنوز منتظر دوزهای خود هستند، آیا عادلانه است که کسانی که توانایی مالی دارند بتوانند تعطیلات خود را از این طریق بگذرانند؟

اما برای جمعیت در کشورهای در حال توسعه، گردشگری واکسن می تواند انتظار از قبل اضطراب آور برای رسیدن دوزهای واکسن را کند کند. برخی از کشورهای ثروتمند با احتکار واکسن های اضافی، تلاش برای تلقیح جهانی را آغاز کرده اند. افرادی که از طریق گردشگری واکسن از صف می پرند، فقط مشکل را تشدید می کنند.



این مطلب براساس منبع زیر تنظیم شده است:

<https://www.euronews.com>

واژگان کلیدی: اخبار گرد شگری جهان، گرد شگری، کووید ۱۹، سفر، صنعت گرد شگری، گرد شگری واکسن، آلمان، اتریش

تنظیم: آيسان پژوهان فر